

PRESUPUESTO POR MATERIALES Y GENERAL DE LA OBRA

Proyecto:		GALPON ESTURCTURA METALICA		Fecha:		2024-03-06 10:39:19					
Lugar:		Guayas		Moneda:		Dolares USD					
No.		Descripción		Unidad		Cantidad		P. Unitario		Precio total	
AGLOMERANTES										4,950.21	
1		Cementina 25 Kg		saco		72.18		6.50		469.17	
2		Cemento Fuerte Tipo GU Saco 50 Kg - Holcim DISENSA		Saco		560.13		8.00		4,481.04	
AGREGADOS										1,600.05	
3		Arena		m3		41.97		13.50		566.59	
4		Ripio		m3		57.41		18.00		1,033.46	
HIERRO Y AFINES										10,154.44	
5		Alambre de amarre #18		Kg		55.44		1.53		84.82	
6		Alambre galvanizado No.18		Kg		124.31		2.54		315.76	
7		Clavos		Kg		55.44		1.03		57.10	
8		Clavos 2", 2 1/2", 3", 3 1/2"		Kg		67.78		2.13		144.38	
9		Clavos chicos 2, 2 1/2", 3", 3 1/2" (30kg)		Caja		14.44		63.83		921.45	
10		Tornillo autoperforante Hex Mecha 2, 10x3/4"		Unidad		160.00		0.02		3.20	
11		Varilla corrugada 14mm o mayor		Quintal		101.39		52.34		5,306.86	
12		Varilla corrugada 8-10-12 mm		Quintal		63.45		52.34		3,320.87	
HORMIGON PREMEZCLADO										66.59	
13		Pruebas de hormigon		Unidad		9.15		7.28		66.59	
MADERA DE ENCOFRADO DE ASERRADERO										4,374.37	
14		Cuartón 4 x 2		Unidad		144.36		1.50		216.54	
15		Cuartones de encofrado		Unidad		416.16		4.00		1,664.65	
16		Tabla dura de encofrado de 0.20 m.		Unidad		57.00		4.72		269.04	
17		Tabla dura de encofrado de 0.30 m.		Unidad		346.28		5.50		1,904.53	
18		Tiras de encofrado		Unidad		170.01		1.88		319.61	
MADERA TRATADA, TABLEROS Y ELEMENTOS										2,178.36	
19		Cuartones 2x3x4 chanul		Unidad		18.75		7.00		131.25	
20		Tableros Plywood 4x8x12 mm CC		Unidad		63.75		30.30		1,931.63	
21		Tiras madera 4x4x250 cm		Unidad		288.72		0.40		115.49	
MATERIAL PARA CUBIERTAS, PAREDES Y CIELO RASOS										17,860.50	
22		Kubimil ancho util1030mm e=0.40 galvalume		m2		1,496.00		9.37		14,017.52	
23		Kubizinc 0.20 x 800 x 2400 (8 pies) - Kubiec DISENSA		Unidad		4.00		5.82		23.28	
24		Plancha de zinc 2.40		Unidad		75.00		4.70		352.50	
25		Policarbonato alveolar 6mm		m2		160.00		21.67		3,467.20	
PERFILERIA, ANGULOS, PLATINAS DE ACERO Y TOL										23,427.36	
26		Canal 100x50x3mm		6m		448.80		24.80		11,130.24	
27		Correa "G" 100x50x15x3mm		6m		448.80		27.40		12,297.12	
PINTURAS Y AFINES										232.78	
28		Anticorrosivo Azarcón		4000cc		14.96		15.56		232.78	
PRODUCTOS QUIMICOS										273.31	
29		Plastiment BV-40 10 Kg - Sika DISENSA		Unidad		6.66		41.01		273.31	
SANITARIOS Y GRIFERIA										224.86	
30		Accesorios para baño		Global		1.00		12.00		12.00	
31		Ducha sencilla cromada		Unidad		2.00		4.00		8.00	
32		Inodoro linea economica		Unidad		2.00		54.61		109.22	
33		Lavabo Siena de pared blanco FV		Unidad		4.00		23.91		95.64	
VARIOS										1,406.55	
34		Agua		m3		17.73		0.85		15.07	
35		Electrodo Aga 6011		Kg		299.20		4.40		1,316.48	
36		Varios		Global		75.00		1.00		75.00	
Total										66,749.38	
Son: SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE 38/100 DÓLARES											